
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-11 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-06-13, i. k. 2022-12665 

 

  
 

 
 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NEEKSPLOATUOJAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ PRIVERSTINIO 

NUVEŽIMO, PRIPAŽINIMO BEŠEIMININKIU TURTU, APSKAITYMO, SAUGOJIMO, 

REALIZAVIMO IR UTILIZAVIMO PROCEDŪRŲ VYKDYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. birželio 13 d. Nr. A-2301 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.58 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi ir 29 straipsnio 8 dalies 1 punktu, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 6 straipsnio 7 dalimi, Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto 

turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo 

ir pripažinimo atliekomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“:  

1. T v i r t i n u  Neeksploatuojamų transporto priemonių priverstinio nuvežimo, pripažinimo 

bešeimininkiu turtu, apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir utilizavimo procedūrų vykdymo tvarkos 

aprašą (pridedama).  

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021 m. liepos 28 d. įsakymą Nr. A-2667 „Dėl Neeksploatuojamų transporto priemonių priverstinio 

nuvežimo, pripažinimo bešeimininkiu turtu, apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir utilizavimo 

procedūrų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

 

 

Administracijos direktorius Tadas Metelionis 

 



1 

   

 

PATVIRTINTA  

Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2022 m. birželio 13 d.  

įsakymu Nr. A-2301  

(Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2024 m. sausio 10 d. 

įsakymo Nr. A-25 

redakcija)  

 

 

NEEKSPLOATUOJAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ PRIVERSTINIO NUVEŽIMO, 

PRIPAŽINIMO BEŠEIMININKIU TURTU, APSKAITYMO, SAUGOJIMO, 

REALIZAVIMO IR UTILIZAVIMO PROCEDŪRŲ VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Neeksploatuojamų transporto priemonių priverstinio nuvežimo, pripažinimo bešeimininkiu 

turtu, apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir utilizavimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo (toliau 

– Aprašas) paskirtis – sudaryti sąlygas veiksmingai pašalinti iš bendrojo naudojimo vietų 

neeksploatuojamas, paliktas be priežiūros transporto priemones (toliau – neeksploatuojamos 

transporto priemonės, transporto priemonės), kurios neturi savininkų (ar kurių savininkai nežinomi) 

ir dėl to visuomenės interesai negali būti apginti taikant Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekse įtvirtintas valstybės prievartos priemones. Aprašas nustato neeksploatuojamų 

transporto priemonių nuvežimo atvejus ir tvarką, neeksploatuojamų transporto priemonių 

pripažinimo bešeimininkiu turtu tvarką, bešeimininkiu turtu pripažintų neeksploatuojamų transporto 

priemonių realizavimo ir utilizavimo procedūras.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse, Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme, Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, 

valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, 

realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“, Eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, ir kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  



2 

   

 

3. Aprašas taikomas organizuojant ir vykdant neeksploatuojamų transporto priemonių 

nuvežimą Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje, taip pat vykdant 

neeksploatuojamų transporto priemonių pripažinimo bešeimininkiu turtu inicijavimo, apskaitymo, 

saugojimo, realizavimo ir utilizavimo procedūras Savivaldybėje.  

4. Aprašo nuostatos taikomos tiek, kiek jame aptariamų klausimų, nustatomų teisinių santykių 

ir procedūrų tvarkos nereglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai ir jų pagrindu priimti kiti teisės 

aktai.  

 

II SKYRIUS  

NEEKSPLOATUOJAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ NUVEŽIMO ATVEJAI IR 

TVARKA  

 

5. Neeksploatuojamų transporto priemonių nuvežimą inicijuoja ir organizuoja Savivaldybės 

administracijos Viešosios tvarkos skyrius (toliau – Viešosios tvarkos skyrius), Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka vykdantis administracinių nusižengimų teiseną 

dėl neeksploatuojamų transporto priemonių laikymo bendrojo naudojimo vietose.  

6. Viešosios tvarkos skyrius inicijuoja transporto priemonės nuvežimą, kai vykdant 

administracinio nusižengimo teisenos dėl neeksploatuojamos transporto priemonės laikymo bendrojo 

naudojimo vietoje procedūras:  

6.1. nustatoma, kad transporto priemonė neturi savininko arba transporto priemonės savininko 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka nepavyksta nustatyti;  

6.2. transporto priemonės neįmanoma identifikuoti (transporto priemonė neturi valstybinio 

registracijos numerio ir identifikavimo numerio (VIN kodo) arba identifikavimo numerio nustatymas 

išoriškai apžiūrint transporto priemonę yra negalimas);  

6.3. įvykdžius privalomas administracinio nusižengimo dėl neeksploatuojamos transporto 

priemonės laikymo bendrojo naudojimo vietoje teisenos procedūras paaiškėja, kad transporto 

priemonės savininkas ar jo įgaliotas asmuo arba asmuo, turintis į ją turtinių teisių (toliau – 

savininkas), ja galbūt atsikratė (ją išmetė) ir neketina įgyvendinti savo turtinių teisių į transporto 

priemonę (asmuo deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos, asmens buvimo vietos neįmanoma 

nustatyti ir pan.);  

6.4 transporto priemonė Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažįstama 

netinkama eksploatuoti (atlieka). 

7. Neeksploatuojama transporto priemonė (išskyrus atliekomis pripažintas transporto 

priemones) gali būti nuvežama tik nustatyta tvarka inicijavus jos pripažinimo bešeimininkiu turtu 

procedūras.  

8. Prieš nuveždamas neeksploatuojamas transporto priemones iš bendrojo naudojimo vietų, 

Viešosios tvarkos skyrius inicijuoja visuomenės informavimą apie ketinimą perimti transporto 



3 

   

 

priemonę Savivaldybės žinion (nuvežti iš bendrojo naudojimo vietos) ir kviečia per 30 kalendorinių 

dienų atsiliepti transporto priemonės savininką ar kitus turtinių teisių į transporto priemonę turinčius 

asmenis šiais būdais:  

8.1. informuoja atitinkamą seniūniją, kad ne vėliau kaip per 3 darbo dienas paskelbtų 

informaciją seniūnijos informaciniame stende ir interneto svetainėje apie tai, kad bus nuvežamos 

neeksploatuojamos transporto priemonės;  

8.2. Viešosios tvarkos skyriaus arba seniūnijos darbuotojas palieka ant transporto priemonės 

priekinio stiklo ar kitoje gerai matomoje vietoje informacinį pranešimą;  

8.3. pateikia Savivaldybės administracijos Ryšių su visuomene skyriui informaciją, kurią 

Savivaldybės interneto svetainėje reikia paskelbti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas.  

9. Atsakingas Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojas užpildo Aprašo 2 priede nustatytos 

formos Savivaldybės administracijos žinion perimtinų neeksploatuojamų transporto priemonių sąrašą 

(toliau – Sąrašas).  

10. Inicijavus transporto priemonės pripažinimo bešeimininkiu turtu procedūras bei praėjus 

Aprašo 8 p. nustatytam visuomenės informavimo terminui, transporto priemonė, dėl kurios nesikreipė 

transporto priemonės savininkas ar kitų turtinių teisių į transporto priemonę turintys asmenys, viešojo 

konkurso būdu paskirto nuvežimo paslaugų teikėjo nuvežama į Savivaldybei priklausančią laikymo 

vietą (aikštelę) arba viešojo konkurso būdu paskirto nuvežimo paslaugų teikėjo transporto priemonių 

stovėjimo aikštelę ir saugojimo paslaugų teikėjo saugoma tol, kol atsiranda jos teisėtas savininkas 

arba teismas priima sprendimą pripažinti transporto priemonę bešeimininkiu turtu ir perduoti 

valstybei ar Savivaldybei ir transporto priemonė utilizuojama ar realizuojama teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

11. Prieš nuvežant transporto priemonę, Ieškomų transporto priemonių registre patikrinama, 

ar ji nėra ieškoma (jeigu transporto priemonę įmanoma identifikuoti). Nustačius, kad transporto 

priemonė yra ieškoma, apie jos buvimo vietą informuojamas Kauno apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas.  

12. Neeksploatuojama transporto priemonė iš bendrojo naudojimo vietos į saugojimo vietą 

nuvežama vilkiku arba specialiu vežimėliu (toliau – vilkikas).  

13. Prieš nuvežant neeksploatuojamą transporto priemonę į saugojimo vietą, transporto 

priemonės nuvežimo procedūrą organizuojantis (nuvežant transporto priemonę dalyvaujantis) 

Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojas užpildo Aprašo 1 priede nustatytos formos neeksploatuojamos 

transporto priemonės nuvežimo iš bendrojo naudojimo vietos aktą.  

14. Neeksploatuojamos transporto priemonės nuvežimo procedūroje dalyvauja antstolis. Prieš 

vilkikui nuvežant transporto priemonę, antstolis kartu su transporto priemonės nuvežimo procedūrą 

organizuojančiu Viešosios tvarkos skyriaus darbuotoju nuodugniai apžiūri šią transporto priemonę ir, 



4 

   

 

kiek tai įmanoma neatrakinus transporto priemonės, joje esančią įrangą (garso aparatūrą, navigacijos 

priemones ir kt.), matomus transporto priemonėje esančius daiktus, įvertina išoriškai matomus 

transporto priemonės gedimus ir trūkumus. Transporto priemonė, joje esanti matoma įranga ir daiktai 

filmuojami ir (arba) fotografuojami.  

15. Antstoliui konstatavus faktinę transporto priemonės būklę ir Viešosios tvarkos skyriaus 

darbuotojui surašius transporto priemonės nuvežimo aktą, Savivaldybės administracijos žinion 

perimama neeksploatuojama transporto priemonė vilkiku nuvežama į saugojimo vietą.  

16. Antstolis surašytą faktinių aplinkybių konstatavimo protokolą ir už suteiktas paslaugas 

išrašytą PVM sąskaitą faktūrą pateikia Viešosios tvarkos skyriui. Viešosios tvarkos skyrius, gavęs 

antstolio atsiųstą faktinių aplinkybių konstatavimo protokolą ir PVM sąskaitą faktūrą, šiuos 

dokumentus pateikia Savivaldybės administracijos Centriniam apskaitos skyriui (toliau – Centrinis 

apskaitos skyrius) Savivaldybės administracijos nustatyta tvarka. Centrinis apskaitos skyrius, gavęs 

PVM sąskaitą faktūrą, organizuoja sumokėjimą už antstolio suteiktas paslaugas . 

17. Apie nuvežtą transporto priemonę ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu arba 

elektroninėmis ryšio priemonėmis pranešama Kauno apskrities vyriausiajam policijos komisariatui. 

Pranešime nurodoma Savivaldybės administracijos žinion perimtos transporto priemonės markė, 

modelis, valstybinis numeris (jei yra), vietos, iš kurios transporto priemonė buvo nuvežta, adresas, 

nuvežimo pagrindas (priežastis) ir Savivaldybės administracijos padalinio (darbuotojo), į kurį galimą 

kreiptis dėl nuvežtos neeksploatuojamos transporto priemonės grąžinimo, kontaktiniai duomenys.  

18. Transporto priemonės nuvežimo aktas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas užregistruojamas 

Savivaldybės administracijos dokumentų valdymo sistemoje.  

 

III SKYRIUS  

NEEKSPLOATUOJAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ PRIPAŽINIMO BEŠEIMININKIU 

TURTU TVARKA  

 

19. Neeksploatuojamų transporto priemonių pripažinimo bešeimininkiu turtu procedūros 

vykdomos laikantis Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, 

daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir 

pripažinimo atliekomis taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“, įtvirtintų reikalavimų.  

20. Nuvežus į Aprašo 9 punkte nurodytą Sąrašą įtrauktas transporto priemones į saugojimo 

vietą, Viešosios tvarkos skyriaus atsakingas darbuotojas pateikia Centriniam apskaitos skyriui 

nuvežtų transporto priemonių duomenis. Centrinis apskaitos skyrius užregistruoja į Sąrašą įtrauktas 

transporto priemones nebalansinėje apskaitoje ir suteikia joms inventoriaus numerius.  



5 

   

 

21. Viešosios tvarkos skyrius informaciją apie į Savivaldybės nebalansinę apskaitą įtrauktas 

transporto priemones, dėl kurių pripažinimo bešeimininkiu turtu ketinama kreiptis į teismą, ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius skelbia Savivaldybės interneto svetainėje ir seniūnijos, kurios teritorijos 

bendrojo naudojimo vietoje buvo palikta transporto priemonė, interneto svetainėje, kviečiant atsiliepti 

transporto priemonių savininkus ir asmenis, turinčius į jas turtinių teisių.  

22. Jeigu neeksploatuojamos transporto priemonės saugojimo metu (iki kreipimosi į teismą 

arba teismo posėdžio metu) atsirado jos savininkas, kuris teisės aktų nustatyta tvarka pateikia tai 

patvirtinančius dokumentus, transporto priemonės pripažinimo bešeimininkiu turtu procedūra 

nutraukiama ir transporto priemonė grąžinama savininkui ar asmeniui, turinčiam į ją turtinių teisių. 

Grąžinamą transporto priemonę iš saugojimo vietos pasiima ir visas su transporto priemonės 

transportavimu, saugojimu bei kitas su neeksploatuojamos transporto priemonės pašalinimu iš 

bendrojo naudojimo vietos bei su pripažinimo bešeimininkiu turtu susijusias išlaidas Savivaldybei 

apmoka savininkas. Grąžinant transporto priemonę surašomas nustatytos formos nuvežtos 

neeksploatuojamos transporto priemonės grąžinimo savininkui ar asmeniui, turinčiam į ją turtinių 

teisių, aktas (Aprašo 3 priedas). Viešosios tvarkos skyrius informaciją apie grąžintą transporto 

priemonę pateikia Centriniam apskaitos skyriui, kuris išbraukia grąžintą transporto priemonę iš 

nebalansinės apskaitos.  

23. Aprašo 22 punkte nurodytas išlaidas  transporto priemonę atsiimantis asmuo turi sumokėti 

iki atsiimdamas grąžinamą neeksploatuojamą transporto priemonę. Dėl objektyvių priežasčių 

savininkui negalint sumokėti Savivaldybės administracijos patirtų išlaidų, transporto priemonę 

atsiimančiam asmeniui nustatomas 20 darbo dienų terminas, per kurį šias išlaidas jis turi padengti. 

Jeigu patirtos išlaidos neapmokamos, Savivaldybės administracijos Teisės ir konsultavimo skyrius 

(toliau – Teisės ir konsultavimo skyrius) inicijuoja išlaidų išieškojimą teisės aktų nustatyta tvarka.  

24. Jeigu per vienus metus nuo transporto priemonės įtraukimo į nebalansinę apskaitą jos 

savininkas neatsirado, Viešosios tvarkos skyrius visus su transporto priemonės pripažinimo 

bešeimininkiu turtu procedūromis susijusius dokumentus perduoda Teisės ir konsultavimo skyriui. 

Teisės ir konsultavimo skyrius parengia procesinius dokumentus ir kreipiasi į teismą dėl transporto 

priemonės pripažinimo bešeimininkiu turtu ir galimybės perimti Savivaldybės nuosavybėn. Teisės ir 

konsultavimo skyrius ne vėliau kaip per  1  darbo dieną nuo įsiteisėjusio teismo sprendimo gavimo 

dienos informuoja Viešosios tvarkos skyrių.  

 

IV SKYRIUS  

BEŠEIMININKIU TURTU PRIPAŽINTŲ NEEKSPLOATUOJAMŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ REALIZAVIMAS IR UTILIZAVIMAS  
 

25. Viešosios tvarkos skyrius, gavęs informaciją iš Teisės ir konsultavimo skyriaus apie 

nutarties įsiteisėjimą, per 3 darbo dienas teikia raštišką pasiūlymą kartu su turto vertinimo išvada ir 



6 

   

 

kitais dokumentais, pagrindžiančiais transporto priemonės likutinę vertę, Savivaldybės patirtas 

išlaidas (transporto priemonės saugojimo, transportavimo, remonto, registravimo, vertinimo ar kt.) 

Savivaldybei priklausančio ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto pripažinimo 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir nurašyti komisijai (toliau – Komisija) dėl 

transporto priemonės pripažinimo netinkama (negalima) naudoti. Komisija per 3 darbo dienas 

pateikia savo vertinimą ir rekomendacijas Savivaldybės merui ar jo įgaliotam asmeniui.  

26. Teismui priėmus sprendimą neeksploatuojamą transporto priemonę pripažinti 

bešeimininkiu turtu ir perduoti Savivaldybei, Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo, įvertinęs 

transporto priemonės būklę ir su pripažinimu tinkama eksploatuoti susijusias išlaidas (ekspertizės, 

antstolio, saugojimo, transportavimo, remonto, registravimo ir kt.), Komisijos teikimu gali nuspręsti:  

26.1. pripažinti transporto priemonę nerealizuotina (atlieka);  

26.2. pripažinti transporto priemonę realizuotina.  

27. Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

įsiteisėjusio teismo sprendimo gavimo dienos parengia Aprašo 4 priede nustatytos formos 

bešeimininkiu turtu pripažintos transporto priemonės perėmimo ir įvertinimo aktą ir jį pasirašo. Šiuo 

aktu transporto priemonė, įvertinus jos būklę ir būtinas su transporto priemonės identifikavimu ir 

pripažinimu tinkama eksploatuoti susijusias išlaidas (ekspertizės, saugojimo, transportavimo, 

remonto, registravimo ir kt.), pripažįstama realizuotina arba nerealizuotina. Bešeimininkiu pripažinto 

turto perėmimo ir įvertinimo aktas gali būti rengiamas kaip elektroninis dokumentas ir pasirašomas 

kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

28. Nerealizuotinos (netinkamos naudoti ir parduoti) transporto priemonės pripažįstamos 

atliekomis ir tvarkomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir 

Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

29. Nerealizuotinas transporto priemones pripažįstant atliekomis užpildomas Aprašo 5 priede 

nustatytos formos turto pripažinimo atliekomis aktas, kurį pasirašo Savivaldybės meras arba jo 

įgaliotas asmuo. Turto pripažinimo atliekomis aktas gali būti rengiamas kaip elektroninis dokumentas 

ir pasirašomas kvalifikuotais elektroniniais parašais. Užpildytas ir pasirašytas turto pripažinimo 

atliekomis aktas perduodamas Centriniam apskaitos skyriui. 

30. Viešosios tvarkos skyrius pasirašytą bešeimininkiu turtu pripažintos transporto priemonės 

perėmimo ir įvertinimo aktą perduoda Centriniam apskaitos skyriui. Centrinis apskaitos skyrius 

realizuotinomis pripažintas transporto priemones apskaito Savivaldybės nustatyta tvarka.  

31. Viešosios tvarkos skyrius atliekomis pripažintas transporto priemones perduoda transporto 

priemonių utilizavimo paslaugų teikėjui paslaugų pirkimo sutartyje nurodytomis sąlygomis ir tvarka.  



7 

   

 

32. Perduodant atliekomis pripažintas transporto priemones apdorojimo įmonei, surašomas 

(dviem egzemplioriais) atliekomis pripažintų transporto priemonių perdavimo ir priėmimo aktas 

(Aprašo 6 priedas). Vienas perdavimo ir priėmimo akto egzempliorius, Viešosios tvarkos skyriui 

apdorojimo įmonės pateiktas atliekomis pripažintos transporto priemonės svėrimo aktas ir išduotas 

eksploatuoti netinkamos transporto priemonės sunaikinimo pažymėjimas raštu perduodami 

Centriniam apskaitos skyriui.  

33. Centrinis apskaitos skyrius atliekomis pripažintas transporto priemones išbraukia iš 

nebalansinės apskaitos.  

34. Jeigu bešeimininkiu turtu pripažintos transporto priemonės savininkas atsiranda po to, kai 

transporto priemonė buvo parduota viešo aukciono būdu arba pripažinta atlieka ir perduota 

apdorojimo įmonei, bet ne daugiau kaip vienus metus nuo pardavimo viešo aukciono būdu ar 

perdavimo apdorojimo įmonei dienos, savininkui grąžinama viešo aukciono būdu gauta ar 

apdorojimo įmonės Savivaldybės administracijai už transporto priemonę (metalo laužą) sumokėta 

pinigų suma išskaičiavus patirtas išlaidas (ekspertizės, vertinimo, antstolio, saugojimo, 

transportavimo, ir kt.). Jei išlaidos didesnės nei gauta už transporto priemonę suma, Savivaldybės 

administracija turi teisę iš savininko reikalauti atlyginti išlaidų skirtumą. Savininkui atsiradus iki 

transporto priemonės pardavimo ar perdavimo apdorojimo įmonei, transporto priemonė savininkui 

grąžinama tik apmokėjus dėl šios transporto priemonės tvarkymo Savivaldybės patirtas išlaidas.  

35. Realizuotinomis pripažintų transporto priemonių identifikavimo ir pripažinimo 

tinkamomis naudoti pagal paskirtį procedūras organizuoja Savivaldybės administracijos Bendrųjų 

reikalų skyrius.  

36. Identifikuotos ir pagal paskirtį galimos naudoti transporto priemonės gali būti 

realizuojamos teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

37. Aprašas prireikus peržiūrimas ir atnaujinamas.  

38. Už Aprašo nuostatų laikymąsi atsakingi Savivaldybės administracijos darbuotojai su 

Aprašu ir jo pakeitimais yra supažindinami pasirašytinai arba elektroninėmis priemonėmis, 

sudarančiomis galimybę identifikuoti susipažinusį asmenį.  

 

______________________________  



 

 

Neeksploatuojamų transporto 

priemonių priverstinio nuvežimo, 

pripažinimo bešeimininkiu turtu, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir 

utilizavimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo  

1 priedas  

 

 

(Neeksploatuojamos transporto priemonės nuvežimo iš bendrojo naudojimo vietos akto 

forma)  

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS  

 

NEEKSPLOATUOJAMOS TRANSPORTO PRIEMONĖS NUVEŽIMO IŠ BENDROJO 

NAUDOJIMO VIETOS AKTAS  

 

___________  Nr. ______  

(data) 

Kaunas  

 

 

Vadovaudamiesi Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės pajamas 

perduoto turto, daiktinių įrodymų ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, į 

valstybės pajamas perduoto turto, daiktinių įrodymų ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, 

realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“,  

_______________________________________________________________________________, 

(aktą surašančio valstybės tarnautojo pareigos, vardas, pavardė)  

dalyvaujant 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(surašant aktą dalyvaujančių asmenų pareigos, vardai, pavardės)  

 

apžiūrėjo ir laikinai saugoti nuvežė bendrojo naudojimo vietoje paliktą neeksploatuojamą 

transporto priemonę.  

 

Transporto priemonės duomenys (jeigu įmanoma nustatyti):  

markė, modelis ________________________________________;  

spalva _______________________________________________;  

valstybinis registracijos numeris __________________________;  

identifikavimo numeris (VIN kodas) _______________________.  

 

Transporto priemonės nuvežimo priežastis (tinkamą pažymėti X):  

 transporto priemonė neturi savininko arba transporto priemonės savininko Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka nepavyksta nustatyti; 

  

 transporto priemonės neįmanoma identifikuoti (transporto priemonė neturi valstybinio 

registracijos numerio ir identifikavimo numerio (VIN kodo) arba identifikavimo numerio 

nustatymas išoriškai apžiūrint transporto priemonę yra negalimas); 

  



2 

   

 

 įvykdžius privalomas administracinio nusižengimo dėl neeksploatuojamos transporto 

priemonės laikymo bendrojo naudojimo vietoje teisenos procedūras paaiškėjo, kad transporto 

priemonės savininkas ja galimai atsikratė (ją išmetė) ir neketina įgyvendinti savo turtinių teisių į 

transporto priemonę.  

 transporto priemonė Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažįstama 

netinkama eksploatuoti (atlieka). 

  

 

 

Transporto priemonė nuvežta iš _____________________________________________________  

(adresas ar vieta)  

 

į transporto priemonių laikymo vietą _________________________________________________ . 

(adresas ar vieta)  

 

 

 

Nuvežant transporto priemonę dalyvavę asmenys:  

___________________________    __________________    _______________________________  

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

___________________________    __________________    _______________________________  

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

___________________________    __________________    _______________________________  

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

PRIDEDAMA: 

1.  

2.  

_________________________________________________________________________ 

(nurodomi dokumentai, gauti akto surašymo metu,  

_________________________________________________________________________ 

apžiūrėtos transporto priemonės nuotraukos ir kt.)  

 

 

 

___________________   ___________                               

_______________________  (pareigų pavadinimas)                              (parašas) 

    (vardas, pavardė)  

 

 

 

___________________  



 

 

Neeksploatuojamų transporto 

priemonių priverstinio nuvežimo, 

pripažinimo bešeimininkiu turtu, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir 

utilizavimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo  

2 priedas  

 

(Savivaldybės administracijos žinion perimtinų neeksploatuojamų transporto priemonių 

sąrašo forma)  

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS  

 

 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŽINION PERIMTINŲ NEEKSPLOATUOJAMŲ 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ SĄRAŠAS  

 

_______________ Nr. _______  

(data)  

Kaunas  

 
Eil. 

Nr. 

Markė, 

modelis 

Valstybinis 

registracijos 

numeris (jeigu 

yra) 

Identifikavimo 

numeris 

(VIN kodas) (jeigu 

yra ir galima 

nustatyti) 

Spalva Transporto 

priemonės buvimo 

vieta (adresas) 

Seniūnija 

1.       

2.       

3.       

...       

 

 

___________________                         __________                                     ________________  

(pareigų pavadinimas)                               (parašas)                            

(vardas, pavardė)  

 

 

 

_____________________  



 

 

Neeksploatuojamų transporto 

priemonių priverstinio nuvežimo, 

pripažinimo bešeimininkiu turtu, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir 

utilizavimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo  

3 priedas  

 

 

(Nuvežtos neeksploatuojamos transporto priemonės grąžinimo savininkui (valdytojui) akto 

forma)  

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS  

 

 

NUVEŽTOS NEEKSPLOATUOJAMOS TRANSPORTO PRIEMONĖS GRĄŽINIMO 

SAVININKUI (VALDYTOJUI) AKTAS  

 

___________ Nr. ______  

(data)  

Kaunas  

 

Vadovaujantis Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, 

daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir 

pripažinimo atliekomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“, buvo apžiūrėta ir savininkui (valdytojui) 

grąžinta (atiduota) Kauno miesto savivaldybės žinion perimta laikinai saugoti iš bendrojo naudojimo 

vietos nuvežta neeksploatuojama transporto priemonė.  

 

Transporto priemonės duomenys:  

markė, modelis  ____________________________________________________________   

spalva  ___________________________________________________________________   

valstybinis registracijos numeris  ______________________________________________   

identifikavimo numeris (VIN kodas) (pildoma patikrinus vietoje)  ____________________   

 

Asmens, kuriam grąžinama (atiduodama) transporto priemonė, duomenys:  

vardas ___________________________________________________________________  

pavardė  __________________________________________________________________   

asmens kodas  _____________________________________________________________   

gyvenamoji vieta (deklaruota ir (ar) faktinė) _____________________________________   

telefono numeris ___________________________________________________________   

elektroninis paštas _________________________________________________________  

 

Asmuo yra (tinkamą pažymėti X):  

 

transporto priemonės savininkas  

asmuo, turintis turtinių teisių  

įgaliotas asmuo  



2 

   

 

 

Transporto priemonė atsiimta (grąžinta) iš saugojimo vietos _________________________ .  

(adresas)  

 

Transporto priemonę atsiėmęs asmuo yra supažindintas su administracine atsakomybe, 

taikoma už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 414 straipsnyje numatytą 

veiką (neeksploatuojamų transporto priemonių laikymas bendrojo naudojimo vietose), ir įsipareigoja 

transporto priemonės ___________________________, valstybinis registracijos numeris ________,  

(markė, modelis)  

nelaikyti bendrojo naudojimo vietose neeksploatuojamos, nepalikti be priežiūros.  

 

 

______________               ____________________________________________________  

(parašas)                             (transporto priemonės savininko (valdytojo) vardas, pavardė)  

 

PRIDEDAMA: 

__________________________________________________________________________  

(nurodomi dokumentai, jų kopijos (fotonuotraukos), pateikti transporto priemonės savininko 

(valdytojo)  

 ______________________________________________________________________________   

atsiimant transporto priemonę ir kt.)  

 ______________________________________________________________________________   

 

 

Transporto priemonę ______________, valstybinis registracijos numeris ________, atsiėmęs asmuo  

(markė, modelis)  

 

Pretenzijų neturiu  

 ______________________________________________________________________________   

(transporto priemonės savininko (valdytojo) parašas, vardas, pavardė, data, laikas)  

 

 

Atsiimant (grąžinant) transporto priemonę dalyvavęs saugojimo paslaugos teikėjo atstovas  

 

___________________________    _______________       _______________________________  

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)  

 

 

Sprendimą grąžinti transporto priemonę priėmęs darbuotojas  

 

___________________________    _______________       _______________________________  

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Kas nereikalinga, nepildoma (tuščioje vietoje braukiamas brūkšnys).  

___________________  



 

 

Neeksploatuojamų transporto priemonių 

priverstinio nuvežimo, pripažinimo 

bešeimininkiu turtu, apskaitymo, 

saugojimo, realizavimo ir utilizavimo 

procedūrų vykdymo tvarkos aprašo  

4 priedas  

 

 

(Bešeimininkiu turtu pripažintų transporto priemonių perėmimo ir įvertinimo akto forma)  

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA  

 

BEŠEIMININKIU TURTU PRIPAŽINTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ PERĖMIMO IR ĮVERTINIMO AKTAS  

 

___________ Nr. _____  

(data) 

Kaunas  

 

Vadovaudamasi Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 

26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“, remdamasi įsiteisėjusiu (-ais) procesiniu (-ais) teismo 

sprendimu (-ais) civilinėje (-se) byloje (-se),  

Kauno miesto savivaldybės administracija perėmė bešeimininkiu turtu pripažintą (-as) ir Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn perduotą (-as) 

transporto priemonę (-es).  

Turto perėmimo pagrindas ir perimto bešeimininkio turto (transporto priemonės (-ių) apibūdinimas:  

 

Eil. 

Nr. 

 

Civilinės bylos 

numeris 

 

Teismo 

sprendimo 

data 

 

Transporto 

priemonės 

markė, 

modelis 

Transporto 

priemonės 

spalva 

Valstybinis 

numeris ir (ar) 

identifikavimo 

numeris 

(VIN kodas)  

(jeigu žinomi) 

Turto 

inventoriaus 

numeris 

(nebalansinėje 

apskaitoje) 

 

Likutinė 

vertė 

(Eur) 

Transporto priemonė pripažįstama 

(tinkamą pažymėti X) 

 

Tinkama 

naudoti 

(realizuotina) 

 

Netinkama 

naudoti 

(nerealizuotina) 



2 

   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.          

2.          

3.          

4.          

...          

 

Pastaba. Perimto turto likutinė vertė nustatoma atsižvelgiant į transporto priemonės būklę, įvertinus būtinas su transporto priemonės 

identifikavimu ir pripažinimu tinkama eksploatuoti susijusias išlaidas.  

 

 

 

Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo                                   _________________                   ________________________________________  

(parašas)                                                    (vardas, pavardė)  

 

_________________________________  



 

 

Neeksploatuojamų transporto priemonių 

priverstinio nuvežimo, pripažinimo 

bešeimininkiu turtu, apskaitymo, 

saugojimo, realizavimo ir utilizavimo 

procedūrų vykdymo tvarkos aprašo  

5 priedas  

 

 

(Turto pripažinimo atliekomis akto forma)  

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA  

 

TURTO PRIPAŽINIMO ATLIEKOMIS AKTAS  

 

___________   Nr. ___  

(data)  

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, 

daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir 

pripažinimo atliekomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

gegužės 26 d. nutarimu Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei 

perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, 

grąžinimo ir pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“,  

Savivaldybės meras (savivaldybės vadovas) arba jo įgaliotas asmuo pripažįsta atliekomis 

bešeimininkiu turtu pripažintas Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn perduotas transporto 

priemones:  

Eil. 

Nr. 

 

Transporto 

priemonės markė, 

modelis 

Transporto 

priemonės 

spalva 

Valstybinis numeris 

ir (ar) identifikavimo 

numeris (VIN kodas) 

(jeigu yra žinomi) 

Turto inventorinis 

numeris 

(nebalansinėje 

apskaitoje) 

 

Vertė 

(Eur) 

1.      

2.      

...      

Iš viso  

 

Bendra suma ______________________________________________________________ .  

(suma žodžiais) 

Turto pripažinimo atliekomis pagrindas ________________________________________ .  

 

Transporto priemonės, atsižvelgiant į jų būklę ir įvertinus būtinas su transporto priemonių 

identifikavimu ir pripažinimu tinkamomis eksploatuoti susijusias išlaidas, pripažintos netinkamomis 

naudoti ir parduoti (nerealizuotinomis).  

Atliekomis pripažintas turtas turi būti naikinamas (utilizuojamas) Eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

 

Savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo   ______________    __________________________ 

(parašas)                          (vardas, pavardė)  

__________________  



 

 

Neeksploatuojamų transporto 

priemonių priverstinio nuvežimo, 

pripažinimo bešeimininkiu turtu, 

apskaitymo, saugojimo, realizavimo ir 

utilizavimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo  

6 priedas  

 

 

(Atliekomis pripažintų transporto priemonių perdavimo ir priėmimo akto forma)  

 

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIEŠOSIOS TVARKOS 

SKYRIUS  

 

 

ATLIEKOMIS PRIPAŽINTŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ PERDAVIMO IR PRIĖMIMO 

AKTAS  

 

___________ Nr. ______  

(data)  

Kaunas  

 

 

Remdamiesi transporto priemonių utilizavimo paslaugų pirkimo sutartimi Nr. __________ ,  

  

perduodantis asmuo – Kauno miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus  

________________________________________________________________________________  

(atstovo pareigų pavadinimas, vardas, pavardė) 

perdavė, o priimantis asmuo – ________________________________________________________ 

(priimančios įmonės pavadinimas,  

________________________________________________________________________________  

atstovo pareigų pavadinimas, vardas, pavardė)  

 

priėmė atliekomis pripažintas šias transporto priemones:  

 

Eil. 

Nr. 

 

Transporto 

priemonės markė, 

modelis 

Transporto 

priemonės 

spalva 

Valstybinis numeris 

ir (ar) identifikavimo 

numeris (VIN kodas) 

(jeigu yra žinomi) 

Turto 

inventorinis 

numeris 

(nebalansinėje 

apskaitoje) 

 

Už metalo 

laužą 

mokama 

suma (Eur, 

su PVM) 

1.      

2.      

3.      

...      

Iš viso  

 

PRIDEDAMA:  

_________________________________________________________________________  

(nurodomi akto surašymo metu gauti dokumentai ir kt.)  

 



2 

   

 

Šis aktas surašytas 2 egzemplioriais.  

 

Šiame akte nurodytas atliekomis pripažintas transporto priemones perdavė:  

 

 

___________________________    __________________    _______________________________  

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)  

 

Šiame akte nurodytas atliekomis pripažintas transporto priemones priėmė:  

 

___________________________    __________________    _______________________________  

(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė)  

 

 

 

_____________________________  
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kauno miesto savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-25, 2024-01-10, paskelbta TAR 2024-01-10, i. k. 2024-00342 
Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 13 d. įsakymo Nr. A-2301 „Dėl 

Neeksploatuojamų transporto priemonių priverstinio nuvežimo, pripažinimo bešeimininkiu turtu, apskaitymo, saugojimo, 

realizavimo ir utilizavimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fe61cd50afc311eea5a28c81c82193a8

